k k 3 Aduersus

Nico.de lyra

a Aduersus figulū. Roma. ix. Nunqđ dicit figmētā et qui se finxit qđ me fecisti sic. Diere. xviiij. Sic ut lutuz in manu figuli: sic vos in manu mea dom⁹ isrl. b Necnō t̄ h̄ aniad uertendū. Hic ostēdīt q̄ sp̄ ppheticō loquī p̄ quē sibi dicto rū suorū intelligēt̄ reuelatur: hoc cōtra quersum dogma montani heretici q̄ dogmati canit̄ pphetas nō habere intelligentiā eorum que p̄dixerūt: sed more insipientium loqui. *Acl. xxvij.* Insanis paule: mūte littere ad insaniam cōuerterūt. Primo ergo ostēditur ppheta loqui spiri tu ppheticō: quod nota in visiōne ppheticā. cū dicitur: Necnon t̄ hoc r̄c. pphete visio est. qua. s. videbat pphete mysteria p̄ intellectū ad hoc a spiri tū insanco reuelante illuminatūz. Sed quia a vero montanus hereticus duplēciter errabat. Primo dicēdo q̄ pphete nō intelligebant que dicebant. Secundo q̄ quasi amantes verba sua ppherebant. Primū errore z elidit Hiero. dicens: Et aduersum montani dogma puersum intelligit quod videt. Secunduz elidit ibi: c Nec vt amens loquīt̄: nec more insipientiū fe minarū. l. phitonissarū. d Vatis nemēte: id est sine intellectu. e Sonum. verborū: quasi nō valens in lo quendo cohibere spiritū suum Pro uerb. xxv. f Sic ut vob̄ patēs t̄ abs̄ q̄ mūroū ambitu: ita vir qui nō pot̄ loquendo cohibere spiritū suū. g Itū dūplicem errorem elidit p̄ auctoritatē apostoli sumptam de. i. Corintb. xiij. Continua litterā sic: Non loquitur vt amens aut vt femina insiantis. f Unde. s. vt appare pphetas t̄ doctores nō ita loquīt̄. g Et. i. etiam. h Apostolus iubet. j. Corintb. xiij. i Ut si pphetantib⁹ alij: alij fuerit reuelatūr taceant qui prius loqueban tur. p̄ hoc q̄ dicit reuelatum fuerit: elidit primū errorem. s. q̄ pphete hō intelligenter que dicebant. Prophetis enī est rerū latentiū preteritarū vel p̄ sentium vel futurū diuina inspiratiōe māifestatio. Gcdm aūt. s. q̄ pphete loquerent̄ vt amētes cohibere spiritū nō valentes: p̄sequēter elidit arguens ex his verbis apostoli t̄ dices: k Ex quo intelligitur. p̄ hoc. s. q̄ in verbis apostoli qui loquebāt̄ facēt̄ t̄ alios loqui p̄mitunt. l Cū quis ex voluntate reticet. nō inuitus aut co actus. m At alij locū dat ad loquendū. intelligitur inquā hūtusmodi. n Posse t̄ loqui t̄ tacere cū ve lit. vii. l. Corintb. xiij. Spirit⁹ ppheta tarū. ppheta subiecti sūt. Glosa. Spiritus sanctus q̄nus est: sed pluraliter dicit ppter multos. pphetas q̄s re plēt: vel ppter plura dona eis subdi tens est. ppheticis: vt q̄n volunt loqui possint: t̄ nō cogit eos sicut phitonic⁹ clamare aliqua vel subtūcere. de habē te aūt spiritū phitonicum dicitur hic: o Qui aūt in extasi. i. inuitus loqui tur. supple coact⁹ clamare a phitonicō spiritū sp̄m agitante. p̄ Nec tace re nec loqui in sua potestate hz. Sed p̄tra. j. Regl. xxvij. d: Est mulier habens phitone in endo: t̄ tū t̄ loqui t̄ tacere poterat cū volebat. Nādeo q̄n phitonic⁹ sp̄s venit adiurat⁹: vt aliqd̄ reuelat̄ tū nō aufer potestatē loquēdi vel tacendi: sicut p̄t de muliere p̄dicta. *Sec⁹* est de obſessis ad insaniam deducris de q̄b⁹ loquī hic. Ratio aūt diversitatis est: q̄z adiurantib⁹ parcit vt sepluſ inuocet̄ quos aūt obſider q̄si potestatē sup̄ eos habens opprimit q̄n tuum p̄mitit. Extasis sicut ait Papias dī excessus mētis qui fit ex pa